PREFEITURA DE
É VALINHOS

Ofício nº 1007/2020-DTL/GP/P

Valinhos, em 7 de agosto de 2020.

Ref.: Requerimento nº 1195/20-CMV

Vereador Franklin Duarte de Lima

Processo administrativonº 11.162/2020-PMV

Excelentissima Senhora Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra

epigrafado, de autoria do Vereador Franklin Duarte de Lima, consultada a área

competente da Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência, os esclarecimentos

aos quesitos formulados, como seguem:

1. Enviar cópia das Atas das reuniões da Comissão Sindicante.

Resposta: Segue em anexo cópia de inteiro ter do processo administrativo nº

9792/2017, contendo toda documentação relativa a realização da respectiva

sindicância.

2. Quais foram as irregularidades encontradas pela Comissão Sindicante? Enviar

cópia do relatório final da Comissão Sindicante.

Resposta: Conforme resposta 1, a cópia integral do referido processo
administrativo, supre o presente questionamento.

3. A Municipalidade enviou as informações para instaurar processo judicial contra a
]

empresa contratada para realizar o referido concurso? Se sim, informar. Senão, [
—

tinformar o motivo.

o Resposta: Foi proposta a Ação Judicial perante a Justiça Estadual, sob nº 1002136

“  79.2019.8.26.0650, em trâmite perante a 3º Vara Judicial desta Comarca.
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQvalinhos.sp.gov.br—- Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS
4.À Municipalidade tem conhecimento se houve ressarcimento por parte da

empresa Meritus Consultoria e Treinamento S/S Ltda-Me, contratada para realizar

o concurso, aos candidatos que pagaram a taxa de inscrição do referido

concurso?

Resposta: Trata-se de questão pertinente a relação entre os particulares, não
cabendo ao município se imiscuir por meios judiciais administrativos na defesa de
interesses de terceiros.

5. Enviar cópia do processo administrativo 9.792/2017.

Resposta: Conforme resposta 1.

Ão ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha

elevada consideração e já patenteado respeito.
9E

MM

t

ORESTES PREVITALE NÚNIOR

Prefeito Municip I

Anexo: 408 folhas (Cópia do P. A. nº9792/2017).

A

Sua Excelência, a senhora
DALVA DIAS DA SILVA BERTO

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos (PMB/pmb)
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA- Rua Antonio Carlos, 301 — Centro - Valinhos - SP - CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa(Bvalinhos.sp.gov.br- Home Page:www.valinhos.sp.gov.br